四日市市消防本部訓令第２号

 四日市市消防吏員任用規程の一部を改正する規程を次のように定める。

  令和７年８月５日

四日市市消防長 小 谷 正 人

   四日市市消防吏員任用規程の一部を改正する規程

 四日市市消防吏員任用規程（昭和５９年四日市市消防本部訓令第６号）の一部を次

のように改正する。

改正後 改正前

（消防吏員採用試験の受験資格） （消防吏員採用試験の受験資格）

第９条 採用試験の受験資格は、次のと

おりとする。

第９条 採用試験の受験資格は、次のと

おりとする。

（１）学歴及び年齢等 （１）学歴及び年齢等

学校教育法（昭和２２年法律第２６

号）による高等学校又は中等教育学校

卒業の学歴又はこれと同等以上の学力

を有する１８歳以上３０歳未満の者。

ただし、特に必要な場合は、これを変

更することができる。

学校教育法（昭和２２年法律第２６

号）による高等学校又は中等教育学校

卒業の学歴又はこれと同等以上の学力

を有する１８歳以上２８歳未満の者。

ただし、特に必要な場合は、これを変

更することができる。

（２）及び（３） （略） （２）及び（３） （略）

 （合格証書）

 第１６条 昇任試験に合格した者に対し

ては、合格証書を交付するものとす

る。

第１６条 （略） 第１７条 （略）

第１７条 （略） 第１８条 （略）

第１８条 （略）

第１９条 （略）

第１９条 （略）

第２０条 （略）

第２０条 （略） 第２１条 （略）

第２１条 （略） 第２２条 （略）

   附 則

 この要綱は、令和７年８月１５日から施行する。

（消防本部総務課）